Zeitschrift: Argovia : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft des Kantons

Aargau

Herausgeber: Historische Gesellschaft des Kantons Aargau

Band: 87 (1975)

Artikel: Carl Feer-Herzog (1820-1880) : personliche und familiare Verhaltnisse ;
polititsche Tatigkeit im Aargau

Autor: [s.n]

Anhang

DOl: https://doi.org/10.5169/seals-72655

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich fur deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veroffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanalen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En regle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
gu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 05.12.2025

ETH-Bibliothek Zurich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch


https://doi.org/10.5169/seals-72655
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en

Anhang

Nationalratswahlen im 1.aargauischen (36.eidgendssischen) Wahlkreis 1854-1884

1854 Absolutes Mehr 4270 4061
Frey-Hérosé 7843 Nachwahl: Ad. Fischer 4997
Dr. Sam. Frey 6916
Fr. Siegfried 4419
(Feer-Herzog 118) (Feer-Herzog 439)
1857 Absolutes Mehr 4208
Frey-Hérosé 7515 Nachwahl: Joh. Plif 5398
Dr. Sam. Frey 5253
(Feer-Herzog 3254)

2. Wahlgang:
Absolutes Mehr 4293

Feer-Herzog 5879

1860 Absolutes Mehr 4683
Frey-Hérosé 7566 Nachwahl: Ad. Fischer 7413
(Feer-Herzog 4089)

2. Wahlgang:
Absolutes Mehr 4684
Feer-Herzog 8131
3. Wahlgang:
Absolutes Mehr 4689
Dr. Sam. Frey 4856

1863 Absolutes Mehr 5068

Frey-Hérosé 8573 Nachwahl: A.Kiinzli 5010
Ad. Fischer 8282 (Haberstich 3820)
Feer-Herzog 7935
1866 Absolutes Mehr 4703
Frey-Hérosé 8233
Feer-Herzog 7866
Ad. Fischer 7716
1869 Absolutes Mehr 5050
Frey-Hérosé 6994
A. Kiinzli 6993
Feer-Herzog 5642
(Dr. Sam. Frey 3848)
(Th. Lang 2470)
(Haberstich 44)

309



1872

1875

1878

1881

1884

Quellen:

Absolutes Mehr
A. Kiinzli
Feer-Herzog
Emil Welti
(Frey-Hérosé
(Th. Lang

Absolutes Mehr
A.Kiinzli
Feer-Herzog
Haberstich

(L. Karrer

(Th. Lang

Absolutes Mehr
A. Kiinzli
Feer-Herzog
Haberstich

Absolutes Mehr

A. Kiinzli

L. Karrer

E.Kurz
(Haberstich

Absolutes Mehr
A. Kiinzli
Kurz
Karrer
(A. Ringier
(Haberstich

4861
9472
9184
9059
546)
391

4253
8494
5869
5631
2990)
2264)

4577
8357
8252
1744
4291
8060
7865
4292
3971)
4535
8274
7428
7026
1966)
979)

— St.A.AG, E A No.1: Nationalratswahlen.

- Bekanntmachungen der Wahiergebnisse im Gesetzesblatt und in den Beilagen zum

aargauischen Amtsblatt.

Nachwahl:

Haberstich

Th. Lang

4876
6248

1785)

Die nicht gewihlten Kandidaten sind in dieser Aufstellung nicht vollstandig aufgefiihrt.

310



	

