

**Zeitschrift:** Argovia : Jahresschrift der Historischen Gesellschaft des Kantons Aargau

**Herausgeber:** Historische Gesellschaft des Kantons Aargau

**Band:** 87 (1975)

**Artikel:** Carl Feer-Herzog (1820-1880) : persönliche und familiäre Verhältnisse ; politische Tätigkeit im Aargau

**Autor:** Staehelin, Heinrich

**Anhang**

**Autor:** [s.n.]

**DOI:** <https://doi.org/10.5169/seals-72655>

#### Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

#### Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

#### Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

**Download PDF:** 10.02.2026

**ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>**

## Anhang

*Nationalratswahlen im 1. aargauischen (36. eidgenössischen) Wahlkreis 1854–1884*

1854	Absolutes Mehr	4270		4061
	Frey-Hérosé	7843	Nachwahl: Ad. Fischer	4997
	Dr. Sam. Frey	6916		
	Fr. Siegfried	4419		
	(Feer-Herzog	118)	(Feer-Herzog	439)
1857	Absolutes Mehr	4208		
	Frey-Hérosé	7515	Nachwahl: Joh. Plüß	5398
	Dr. Sam. Frey	5253		
	(Feer-Herzog	3254)		
	2. Wahlgang:			
	Absolutes Mehr	4293		
	Feer-Herzog	5879		
1860	Absolutes Mehr	4683		
	Frey-Hérosé	7566	Nachwahl: Ad. Fischer	7413
	(Feer-Herzog	4089)		
	2. Wahlgang:			
	Absolutes Mehr	4684		
	Feer-Herzog	8131		
	3. Wahlgang:			
	Absolutes Mehr	4689		
	Dr. Sam. Frey	4856		
1863	Absolutes Mehr	5068		
	Frey-Hérosé	8573	Nachwahl: A. Künzli	5010
	Ad. Fischer	8282	(Haberstich	3820)
	Feer-Herzog	7935		
1866	Absolutes Mehr	4703		
	Frey-Hérosé	8233		
	Feer-Herzog	7866		
	Ad. Fischer	7716		
1869	Absolutes Mehr	5050		
	Frey-Hérosé	6994		
	A. Künzli	6993		
	Feer-Herzog	5642		
	(Dr. Sam. Frey	3848)		
	(Th. Lang	2470)		
	(Haberstich	44)		

	Absolutes Mehr	4861	Nachwahl:	4876
	A. Künzli	9472	Haberstich	6248
	Feer-Herzog	9184		
	Emil Welti	9059		
	(Frey-Hérosé	546)		
	(Th. Lang	391	Th. Lang	1785)
<b>1872</b>	<b>Absolutes Mehr</b>	<b>4861</b>		
<b>1875</b>	<b>Absolutes Mehr</b>	<b>4253</b>		
	A. Künzli	8494		
	Feer-Herzog	5869		
	Haberstich	5631		
	(L. Karrer	2990)		
	(Th. Lang	2264)		
<b>1878</b>	<b>Absolutes Mehr</b>	<b>4577</b>		
	A. Künzli	8357		
	Feer-Herzog	8252		
	Haberstich	7744		
<b>1881</b>	<b>Absolutes Mehr</b>	<b>4291</b>		
	A. Künzli	8060		
	L. Karrer	7865		
	E. Kurz	4292		
	(Haberstich	3971)		
<b>1884</b>	<b>Absolutes Mehr</b>	<b>4535</b>		
	A. Künzli	8274		
	Kurz	7428		
	Karrer	7026		
	(A. Ringier	1966)		
	(Haberstich	979)		

*Quellen:*

- St. A. AG, E A No. 1: Nationalratswahlen.
- Bekanntmachungen der Wahlergebnisse im Gesetzesblatt und in den Beilagen zum aargauischen Amtsblatt.

Die nicht gewählten Kandidaten sind in dieser Aufstellung nicht vollständig aufgeführt.